
Lampiran III

Nomor

Tanggal

Peraturan Daerah

:

:

13

30 December 2015

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2016

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 2 . 05 Urusan Pilihan Kelautan dan Perikanan

Organisasi : 2 . 05 . 01 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan

Sub Unit Organisasi : 2 . 05 . 01 . 01 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan

KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

PENDAPATAN  160.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  160.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1

2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  154.803.000,00 Perda No 2 Tahun 2012

2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  5.197.000,00 

BELANJA  9.711.897.000,00 2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  3.860.291.000,00 2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1

2.05 . 2.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  3.860.291.000,00 PP No 30 Tahun 2015

PP 13 Tahun 1980 dan PP 15 Tahun 1985

Perpres 26 Tahun 2007

Perpres 12 Tahun 2006

Perdirjen No Per-3/PB/2015 Tgl 10-2-2015

PP 80 Tahun 2010

Perpres 12 Tahun 2013

PP 70 Tahun 2015

BELANJA LANGSUNG  5.851.606.000,00 2.05 . 2.05.01 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  323.500.000,00 2.05 . 2.05.01 . 01

 80.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik2.05 . 2.05.01 . 01 . 02

2.05 . 2.05.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.000.000,00 

 10.000.000,00 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor2.05 . 2.05.01 . 01 . 03

2.05 . 2.05.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  225.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.775.000,00 

 15.000.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan2.05 . 2.05.01 . 01 . 07

2.05 . 2.05.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.000.000,00 

 25.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.05 . 2.05.01 . 01 . 10

2.05 . 2.05.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  525.000,00 
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2.05 . 2.05.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.475.000,00 

 12.500.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.05 . 2.05.01 . 01 . 11

2.05 . 2.05.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  225.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.275.000,00 

 5.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor2.05 . 2.05.01 . 01 . 12

2.05 . 2.05.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  175.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.825.000,00 

 6.000.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga2.05 . 2.05.01 . 01 . 14

2.05 . 2.05.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  225.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.775.000,00 

 20.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan2.05 . 2.05.01 . 01 . 15

2.05 . 2.05.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  350.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.650.000,00 

 50.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.05 . 2.05.01 . 01 . 17

2.05 . 2.05.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  750.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  49.250.000,00 

 100.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah2.05 . 2.05.01 . 01 . 18

2.05 . 2.05.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  280.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 02

 65.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.05 . 2.05.01 . 02 . 22

2.05 . 2.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  65.000.000,00 

 180.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional2.05 . 2.05.01 . 02 . 24

2.05 . 2.05.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  475.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  179.525.000,00 

 35.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor2.05 . 2.05.01 . 02 . 26

2.05 . 2.05.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  325.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.675.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  25.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 05

 25.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal2.05 . 2.05.01 . 05 . 01

2.05 . 2.05.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 105.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 06

 5.000.000,00 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD2.05 . 2.05.01 . 06 . 01

2.05 . 2.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.685.000,00 
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2.05 . 2.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.315.000,00 

 30.000.000,00 Penatausahaan dan pelaporan administrasi keuangan daerah2.05 . 2.05.01 . 06 . 05

2.05 . 2.05.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.940.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000,00 

 5.000.000,00 Penatausahaan dan pelaporan administrasi barang milik daerah2.05 . 2.05.01 . 06 . 06

2.05 . 2.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.920.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.000,00 

 50.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan2.05 . 2.05.01 . 06 . 12

2.05 . 2.05.01 . 06 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.430.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 06 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.570.000,00 

 15.000.000,00 Penyusunan Renja dan Lakip SKPD2.05 . 2.05.01 . 06 . 13

2.05 . 2.05.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.594.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.406.000,00 

Program pemberdayaan ekonomi masyarakat pesisir  200.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 15

 200.000.000,00 Penyediaan sarana dan prasarana kawasan konservasi perairan, pesisir dan pulau pulau 

kecil (DAK)

2.05 . 2.05.01 . 15 . 02

2.05 . 2.05.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.180.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.820.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  186.000.000,00 

Program pengembangan data/informasi/statistik daerah  20.000.000,00 1.23 . 2.05.01 . 15

 20.000.000,00 Penyusunan Data Base / Data Statistik Keuangan1.23 . 2.05.01 . 15 . 05

1.23 . 2.05.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.896.000,00 

1.23 . 2.05.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.104.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  10.000.000,00 1.16 . 2.05.01 . 15

 10.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 2.05.01 . 15 . 10

1.16 . 2.05.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  350.000,00 

1.16 . 2.05.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.650.000,00 

Program pemberdayaan masyarakat dalam pengawasan dan pengendalian 

sumberdaya kelautan

 50.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 16

 50.000.000,00 Pembinaan kelompok masyarakat pengawas2.05 . 2.05.01 . 16 . 03

2.05 . 2.05.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.925.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.075.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah  425.000.000,00 1.20 . 2.05.01 . 17

 425.000.000,00 Penunjang Pelayanan TPI dan RPH1.20 . 2.05.01 . 17 . 58

1.20 . 2.05.01 . 17 . 58 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  424.930.000,00 
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1.20 . 2.05.01 . 17 . 58 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.000,00 

Program peningkatan kesadaran dan penegakan hukum dalam pendayagunaan 

sumberdaya laut

 20.500.000,00 2.05 . 2.05.01 . 17

 20.500.000,00 Operasional Pengawasan Penangkapan Ikan di Perairan Laut Kabupaten Tegal2.05 . 2.05.01 . 17 . 01

2.05 . 2.05.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.734.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.766.000,00 

Program peningkatan pemasaran hasil produksi pertanian/perkebunan  100.000.000,00 2.01 . 2.05.01 . 17

 100.000.000,00 Penataan Lingkungan RPH2.01 . 2.05.01 . 17 . 03

2.01 . 2.05.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  100.000.000,00 

Program peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan  160.000.000,00 1.11 . 2.05.01 . 18

 100.000.000,00 Kampanye gemar makan daging, telur, susu dan ikan1.11 . 2.05.01 . 18 . 07

1.11 . 2.05.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.700.000,00 

1.11 . 2.05.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.300.000,00 

 30.000.000,00 Pengadaan lomba masak ikan1.11 . 2.05.01 . 18 . 08

1.11 . 2.05.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.905.000,00 

1.11 . 2.05.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.095.000,00 

 30.000.000,00 Peningkatan pengetahuan dan ketrampilan pengolahan ikan1.11 . 2.05.01 . 18 . 09

1.11 . 2.05.01 . 18 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.480.000,00 

1.11 . 2.05.01 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.520.000,00 

Program Rehabilitasi dan Pemulihan Cadangan Sumber Daya Alam  50.000.000,00 1.08 . 2.05.01 . 18

 50.000.000,00 Pengelolaan Kawasan Konservasi Perairan1.08 . 2.05.01 . 18 . 11

1.08 . 2.05.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.380.000,00 

1.08 . 2.05.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.620.000,00 

Program pengembangan budidaya perikanan  1.614.840.000,00 2.05 . 2.05.01 . 20

 50.000.000,00 Pengembangan bibit ikan unggul2.05 . 2.05.01 . 20 . 01

2.05 . 2.05.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.060.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.940.000,00 

 35.000.000,00 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit ikan2.05 . 2.05.01 . 20 . 05

2.05 . 2.05.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.005.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.995.000,00 

 40.000.000,00 Pengembangan usaha perikanan2.05 . 2.05.01 . 20 . 06

2.05 . 2.05.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.565.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.435.000,00 

 1.094.840.000,00 Pengembangan Sarana dan Prasarana Perikanan Tangkap (DAK Kelautan)2.05 . 2.05.01 . 20 . 10

Halaman 4RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

2.05 . 2.05.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.094.840.000,00 

 395.000.000,00 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pembenihan Pada BBI Pangkah (DAK)2.05 . 2.05.01 . 20 . 12

2.05 . 2.05.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  395.000.000,00 

Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak  107.100.000,00 2.01 . 2.05.01 . 21

 77.100.000,00 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak2.01 . 2.05.01 . 21 . 02

2.01 . 2.05.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.545.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  57.555.000,00 

 30.000.000,00 Pengawasan Kesmavet ( Kesehatan masyarakat veteriner )2.01 . 2.05.01 . 21 . 06

2.01 . 2.05.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.730.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.270.000,00 

Program perencanaan pembangunan daerah  5.000.000,00 1.06 . 2.05.01 . 21

 5.000.000,00 Penyusunan Rencana Kerja Anggaran (RKA)1.06 . 2.05.01 . 21 . 21

1.06 . 2.05.01 . 21 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.150.000,00 

1.06 . 2.05.01 . 21 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.850.000,00 

Program pengembangan sistem penyuluhan perikanan  195.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 22

 75.000.000,00 Optimalisasi sistem penyuluhan perikanan2.05 . 2.05.01 . 22 . 02

2.05 . 2.05.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.530.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.470.000,00 

 80.000.000,00 Penyediaan sarana prasarana penyuluhan2.05 . 2.05.01 . 22 . 03

2.05 . 2.05.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  80.000.000,00 

 40.000.000,00 Kampanye hari ikan nasional2.05 . 2.05.01 . 22 . 04

2.05 . 2.05.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.779.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.221.000,00 

Program peningkatan produksi hasil peternakan  1.717.998.000,00 2.01 . 2.05.01 . 22

 57.000.000,00 Pembangunan sarana dan prasarana pembibitan ternak2.01 . 2.05.01 . 22 . 01

2.01 . 2.05.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  33.420.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.580.000,00 

 50.000.000,00 Pengembangan agribisnis peternakan2.01 . 2.05.01 . 22 . 08

2.01 . 2.05.01 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.660.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.340.000,00 

 300.000.000,00 Pembangunan Sentra Peternakan Rakyat2.01 . 2.05.01 . 22 . 11

2.01 . 2.05.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  31.805.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  268.195.000,00 

 200.000.000,00 Budidaya Udang Fanami2.01 . 2.05.01 . 22 . 15
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2.01 . 2.05.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.180.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  187.820.000,00 

 1.110.998.000,00 Pengembangan Prasarana dan Sarana Peternakan2.01 . 2.05.01 . 22 . 16

2.01 . 2.05.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.110.998.000,00 

Program Optimalisasi pengelolaan dan pemasaran produksi perikanan  100.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 23

 100.000.000,00 Optimalisasi pengelolaan dan pemasaran produksi perikanan2.05 . 2.05.01 . 23 . 02

2.05 . 2.05.01 . 23 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.670.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.330.000,00 

Program pengembangan kawasan budidaya laut, air payau dan air tawar  80.000.000,00 2.05 . 2.05.01 . 24

 80.000.000,00 Restocking ikan perairan umum2.05 . 2.05.01 . 24 . 02

2.05 . 2.05.01 . 24 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.095.000,00 

2.05 . 2.05.01 . 24 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  73.905.000,00 

Program Peningkatan Penerapan Teknologi Peternakan  160.000.000,00 2.01 . 2.05.01 . 24

 100.000.000,00 Penataan dan pelayanan inseminasi buatan2.01 . 2.05.01 . 24 . 07

2.01 . 2.05.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.560.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.440.000,00 

 60.000.000,00 Penerapan teknologi tepat guna biogas2.01 . 2.05.01 . 24 . 08

2.01 . 2.05.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.298.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.702.000,00 

Program Pengembangan Peternakan  102.668.000,00 2.01 . 2.05.01 . 25

 102.668.000,00 Pemeliharaan taman satwa lingkungan Pemda kab.Tegal2.01 . 2.05.01 . 25 . 01

2.01 . 2.05.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  45.035.000,00 

2.01 . 2.05.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  57.633.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (9.551.897.000,00)

Slawi, 30 December 2015

BUPATI TEGAL

ENTHUS SUSMONO
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